MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGW
DIVISÃO DE documentação

MINISTÉRIO

DA

CIÊNCIA E TECNOLOGIA

BOLETIM

DE

SERVIÇO

SUPLEMENTAR

N° 018, DE 03 DE OUTUBRO DE 1997

i

Mcr BOLETIM DE SERVIÇO N® 018/1997

SSAA CGRL SUPLEMENTAR DATA 03/10/1997

DOA

MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA

José Israel Vargas

SECRETÁRIO EXECUTIVO

ündolpho de Carvalho Dias

SECRETÁRIOS

Ubírajara Pereira de Brito - SECAV
Caspar Erich Stemmer - SEDEC
Cláudio Luiz Froes Raeder - SETEC
Ivan Moura Campos - SEPIN
Ary Braga Pacheco - CISET
Fábio Guilherme Vogel - CONJUR

SUBSECRETÁRIOS

Antonio Maria Amazonas Mac Dowel - SSPO

Paulo de Queiroz Rocha Pinto - SSAA

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Esplanada dos Ministérios, Bloco E
70067-900 - Brasília - DF
Fone: (061) 317 7500
Telex: 61 3886

61 2858

Fax: (061) 317 7771

ORGANIZAÇÃO EDISTRIBUIÇÃO: Subsecretária deAssuntos Administrativos 'SSaa
Coordenação Geralde Serviços Gerais - CG^q
Divisãode Comunicações Administrativas - ocA
Esplanada dos Ministérios, Bloco E, Sala 566
70067-900 • Brasília - DF
Fone: (061)317 7706
Fax: (061) 317 7771

MCT
^AA CGRL BOLETIMDE serviço N»0í8/í997.

X)CA SUPLEMENTAR DATA: 03/IQ/1997

SUMÁRIO

Atos do Gabinete doMinistro a 03

Atos da Coordenação Geraide Recursos Humanos. 03a 03

Atos da Comissão deProcesso Administrativo Disciplinar. 04 a 04

1 MCT BOLETIM DE SERVIÇO N® 018/1997

SSAA CGRL SUPLEMENTAR DATA: 03/10/1997

DCA Pg: 003

ATOS DO GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA N2 395, DE 30 DE SETEMBRO DE 1997

O Ministro de Estadoda Ciênciae Tecnologia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a conclusãodo
Parecer CONJUR^CT n- 109/97, resolve:

Designar, de acordo com os arügos 143, 148 e 149 da Lei n- 8.112, de 11 de dezembro de 1990, ANTÔNIO
CRESCÊNCIO DE MORAIS. Analista em Ciência e Tecnologia, IVANOVITCH RIBEIRO COSTA, Analista em
Ciência e Tecnologia, e FERNANDO PAULO TELES, Assisteme em Ciência e Tecnologia, para, sob a presidência do
primeiro, integrarem Comissão de I^ocesso Administrativo Disciplinar, encarregada de apurar, no prazo de 60 (sessenta)
dias a responsabilidade do servidor LUIZ HELY PEREIRA DR FARIAS, pelas faltas relacionadas nos Memorandos

470/96-SRH, de 22/08/96 e 435/97-SRH, de 13/07/97 (fls. 002 e 202/207 do Processo n- 01280.000246/97) e por
afastamento do do trabalho sem pré\'ia autorização da Chefia imediata (fls. 4, 6 e 7 do Processo n-
01280.001336/96-71).

JOSÉ ISRAEL VARGAS
MINISTRO

PORTARIA N2 398, DE3 DE OUTUBRO DE 1997

QMinistro de Estado da Ciência eTecnologia, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a conclusão da

pesignar, de acordo com os artigos 143, 144. 148 e 149 da Lei n^ 8.112, de 11 de dezembro de 1990, JOSÉ
OSTEBNE Ciência e Tecnologia. AMARO JOSÉ CAVALCANTE DE LIMA, Assistente
íiirídico. ® SIMPLICIO DA SILVA. Analista em Ciência eTecnologia, para, sob apresidência do
• giro. integr^rÇ^ omissão de Processo Administrativo Disciplinar, encarregada de apurar, no prazo de 60 (sessenta)

5ac a J/o-7 ^ífeí contratações irregulares de pessoas físicas no INPA, apontadas no Relatório de Auditoria
. 1 013607/9/ - LISET/MCT.Especial"

JOSÉ ISRAEL VARGAS
MINISTRO

ATOS COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMaNQS
faltas NÂO JUSTIFICADAS

MATRlC.

DE ARAÚJO 0129135
CARGO

assistente CT
LOTACAO

SSAA/CGRL
DIA(S) / HORAS

Dias: 6

Horas: 1:49

Total: 49:49h

MARIA DALVA DE OLIVEIRA SILVA
coordenadora-geral

FUNDAMENTO.

Art. 44 da Lei

8.112/90

OCORRÊNCIA 03142

MCT BOLETIM DE SERVIÇO N®018/1997

SSAA CGRL SUPLEMENTAR DATA: 03/10 / 1997

DCA Pg: 004

ATOS DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR

PORTARIA 1, DE 2 DE OUTUBRO DE 1997

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria MCT n® 395, de 30 de
setembro de 1997, de acordo com suas atribuições, resolve:

Designar ANDRÉA DE CASTRO RIBEIRO. Matrícula n- 0665454. Analista em Ciência e Tecnologia, para
desempenhar a função de Secretáriadesta Comissão.

ANTONIO CRESCÊNCIO DE MORAIS
PRESIDENTE DA COMISSÃO

PORTARIA N® 1, DE 3 DE OUTUBRO DE 1997

O Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria MCT n- 398, de 3 de
outubro de 1997. de acordo com suas atribuições, resolve:

Designar ANDRÉA DE CASTRO RIBEIRO. Matrícula n^ 0665454. Analista em Ciência e Tecnologia, para
desempenhar a função de Secretária desta Comissão.

JOSÉ OSTERiy^ DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO

-"-TScS^SjNIGAÇÕÉS ADMINlCTRAnVAS^^sÃog^BS _iwmsi^^g7ssi8s.poc

h